
 
 
 

Управление образования и молодежной политики  администрации муниципального 
образования – Спасский муниципальный район Рязанской области 

ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135) 33639, факс 33639, 
e-mail: uospassk@mail.ru 

П Р И К А З  

 

От «09» ноября 2020 г.                                                                     № 305 - д 

О проведении районного конкурса «Учитель года - 2021» 

В целях развития творческой деятельности педагогических работников по 
обновлению содержания образования с учетом новых федеральных 
государственных образовательных стандартов, выявления талантливых учителей, 
обобщения и распространения их передового опыта, стимулирования 
дальнейшего профессионального роста учителей, повышения престижа 
профессии учителя и реализации утвержденного Перечня юбилейных мероприятий, 
проводимых в муниципальном образовании – Спасский муниципальный район, 
приказываю: 
1. Провести районный конкурс «Учитель года - 2021»: 
                      I тур – 17 декабря 2020 г.,  

              II тур - 12 января 2021 г. 
 2. Утвердить положение о районном этапе конкурса «Учитель года - 2021» 
(приложение №1). 
3. РИМК (Лаврова Н.И.) провести  организационно-методическую   работу   по   
подготовке    и   проведению   районного    конкурса    на основании утвержденного 
положения. 
4. Утвердить оргкомитет конкурса в составе: 

Минин И.Ю. - председатель оргкомитета, начальник УО и МП;  
Лаврова Н.И. - зам. председателя оргкомитета, зав. РИМК. 
Члены оргкомитета:  
Антошина З.И. - методист РИМК; 
Желудкова Н.И. - начальник сектора молодежной политики УО; 
Козлова А.Н. - начальник отдела общего среднего и дошкольного 
образования, председатель Совета профсоюзов работников образования               
Спасского района; 

                  Сычикова Л.С. - методист РИМК; 
 Царева Л.В. - методист РИМК;  
 Чеченева Е.А.- ведущий специалист УО и МП. 

5. Утвердить смету расходов на организацию проведения районного конкурса «Учитель 
года – 2021» (приложение № 2). 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РИМК Н.И. Лаврову. 

 
 
 
 
 
Начальник управления                                                                                         И.Ю. Минин 


